РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2026 №408 г. Таганрог

О внесении изменения в

постановление Администрации

города Таганрога от 16.12.2011

№ 4762

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей» постановляю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города

Таганрога от 16.12.2011 № 4762 «Об обеспечении бесплатным питанием

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования «Город Таганрог» изменение, изложив абзац

седьмой пункта 1.3 раздела 1 в следующей редакции:

«обучающиеся, являющиеся детьми (в том числе находящимися

под опекой (попечительством) граждан, зарегистрированных по месту

жительства на территории Ростовской области, призванных на военную службу

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии

с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,

заключивших контракт о прохождении военной службы в соответствии

с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности

и военной службе» или контракт о пребывании в добровольческом

формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации), принимающих (принимавшие)

участие в специальной военной операции, и иных граждан, подтвердивших

участие в специальной военной операции справкой, выданной федеральными

органами исполнительной власти (федеральными государственными органами),

направлявшими (привлекавшими) их для участия в специальной военной

операции, в порядке и по форме, которые установлены Постановлением

Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 № 1354 «О порядке

установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

garantf1://70191362.0/
https://internet.garant.ru/#/document/405309425/entry/0
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489643&date=27.01.2026

2

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской

области», погибших (умерших) из числа указанных лиц (далее – участники

СВО);».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога Голубеву И.В.

Глава города Таганрога               С.А. Камбулова